
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
AUTORIZACÃ PAR CONTRATACÃQ

o limo. Sr. Cristiano Rodrigues da Slva Ordsnador de Despesas da Secretaria Municipal
de Assistência Social/FMAS de Umari/CE, no uso de suas aíribuiçoes que lhe são conferidas pela lei:

CONSIDERANDO a 1'):c.3~,~jja,j,; ") (\Jrrr.::,t.1,;30 d(~ serviços especializados a serem
prestados na locação de impressora- cem frr /IS'] d recsrqa (jf")t'nadas aos atendimentos das
necessidades da Secretaria Municipal de Assetência S0claliFMAS de umaniCE.

cor'ljSIDERANDO que foram realizadas pesquisa de Pleçvs, visando a obtenção do menor
preço para a contratação objeto do presente expediente pelo qual encontra-se presente a estimativa de
despesa preconizada pelo art. 23, da Lei Federal n 14.133, '021

CONSIDERA DO os e'ernerros cc ü1 's no presente processo de Dispensa de Licitação,
que fui devidamente Justificado, tanto pela razao aa escoma ao fornecedor, quanto pela justificativa dos
preços, vez que a empresa apresentou o menor preço para cada lote;

CONSIDERANDO a exisléncia da Interesse publico, recursos financeiros e orçamentários
para contrataçáo dos referioos serviços;

COj\j:'IDEI'\A. DO o parecer luridlco pela ieqahdaoe da contratação nos termos do artigo
75, inciso 11, da Lei ~eúeral n. 14.133/2021.

HOMOLOGO E AUTORIZO a contratação da empresa J A ROCHA DE ARRUDA, inscrita
no CNPJ n. 27.861.01::1/00LJ1-89, para execuçào do ), r\ Ç() ,r rdr-;.E..ncia,pelo valor global de R$ 30.660,00
(trinta mil seiscentos e sessenta reais), a ser pago conforme as condições previstas no instrumento
contratual.

AUTORIZO a publicação nos termos do art. 72, paragrafo único, da Lei Federal n.
14.133/2021 c/c o Decreto Municipal n. 010, de 22 de março de 2023, que regulamenta os procedimentos
para realização de [n<.pellsd de Licítaçâo.

Umari/CE, 02 de abril de 2024.

-- CnstianoRo~a Silw;-----
Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Assistência SociallFMAS

----- ----- - --
Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CE:P 63.310-000


	Page 1
	Titles
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

	Images
	Image 1
	Image 2



